
Wellness

DIANA

směr 
Hranice

Lázeňský dům

JANÁČEK

Lázeňský dům

PRAHA

Lázeňský dům

SLOVENKALázeňský dům

BEČVA

Lázeňský dům

MORAVAN

Dětská léčebna

RADOST

Gallašův pramen

řeka Bečva

řeka Bečva

Bowling

Kropáčův pramen

OLÚ

Kavárna

Kavárna

Kavárna

Polárium Arktika

Janáčkův zdroj

Lázeňský areál
Lázně Teplice nad Bečvou a.s. nekuřácké lázně

Parkoviště pro klienty

Místa vymezená
pro kuřáky



(N
E

)k
ou

řen
í 

v Lázn
ích

 Tep
lice n

ad B
ečvou

Protikuřácký zákon
D

ne 31. května 2017, tedy v den, který je již tradičně Světovou zdravotnickou organizací vyhlašován jako Světový  
den bez tabáku, nabyl účinnost tzv. protikuřácký zákon. „Protikuřácký zákon“ je jen obecná a m

ediální zkratka.  
Celý 

jeho 
název 

zní: 
Zákon 

o 
ochraně 

zdraví 
před 

škodlivým
i 

účinky 
návykových 

látek. 
Vztahuje 

se 
nejen 

na 
tém

a 
om

ezení 
dostupnosti 

tabákových 
výrobků, 

elektronických 
cigaret, 

kuřáckých 
pom

ůcek 
atd., 

ale 
i 

om
ezení 

dostupnosti 
alkoholických 

nápojů, 
organizaci 

protidrogové 
politiky 

atd. 
Jde o zákon č. 65/2017 Sb., jehož hlavním

 cílem
 je posílení ochrany před zejm

éna  zdravotním
i  škodam

i 
způsobeným

i návykovým
i látkam

i s důrazem
  na ochranu zdraví dětí a m

ládeže.

Sankce
N

ový zákon zahrnuje různé typy sankcí. N
apř.  

v případě porušení zákazu kouření  na m
ístech, 

kde je kouření podle zákona zakázáno, bude  
m

ožno uložit osobě, která tento zákaz porušila, 
pokutu až ve výši 5 000 Kč.

Kuřácké koutky v lázních 
Lázně Teplice nad Bečvou se již od roku 2016 prezentují 
jako N

EKU
ŘÁ

CKÉ LÁ
ZN

Ě a v celém
 areálu platí přísný 

zákaz 
kouření. 

Porušení 
zákazu 

kouření 
je 

finančně 
sankcionováno 

sm
luvní 

pokutou 
ve 

výši 
2 

000 
Kč  

a v případě pobytu hrazeného zdravotním
i pojišťovnam

i 
je i důvodem

 k předčasném
u ukončení pobytu.

Přesto v rám
ci dobré vůle a zachování tolerantního přístupu pro své klienty z řad kuřáků připravily lázně  

na několika m
ístech tzv. kuřácké koutky. Tyto koutky se nacházejí na následujících m

ístech:
1. lázeňský dům

 Bečva:
- u veřejných toalet sm

ěrem
 od kolonády k m

ěstu H
ranice, kousek za m

ostem
 přes řeku Bečvu,

2. lázeňský dům
 Praha:

- pod lázeňským
 dom

em
 v parku,

3. lázeňský dům
 Janáček:

- zezadu lázeňského dom
u, kde se nachází kotelna a oplocené parkoviště pro klienty,

4. lázeňský dům
 M

oravan:
- u placeného parkoviště vlevo od budovy.

Žádám
e všechny kuřáky, aby byli tolerantní k nekouřící většině a respektovali to, že Lázně Teplice                          

nad Bečvou jsou zdravotnické zařízení, nekuřácké lázně a že od 1. 5. 2017 platí „nekuřácký zákon“  
a v případě potřeby kouřili pouze na uvedených vyhrazených m

ístech. 

D
ěkujem

e za pochopení a přejem
e Vám

 příjem
ný pobyt!

       1.
       3.

       4.

       2.


